Powered by
TANGENTIALES PKD- &
CBN-FRÄSSYSTEM
Highlights
Bezeichnungssystem
4
6
Aufsteckfräser 7

R
-Z
YL
IN
D
RI
SC
H
BEZEICHNUNG d2 WERKZEUG-
HALTER-TYP
D *
ø nom. D1 Z H1 GRUNDKÖRPER
WERKSTÜCKSTOFF
GEWICHT
(kg)3 ARTIKELNR.
TRYSM16D040-06-002 16 A 40 41,4 6 48 Stahl 0,7 2717217
TRYSM22D050-08-00 22 A 50 51,4 8 55 Stahl 0,9 2717218
TRYSM22D063-10-00 22 B 63 64,4 10 55 Stahl 1,3 2717219
TRYSM27D080-12-00 27 A 80 81,4 12 58 Stahl 2,2 2717220
TRYSM32D100-16-00 32 A 100 101,4 16 58 Aluminium + Stahl 1,9 2717221
TRYSM40D125-20-00 40 A 125 126,4 20 58 Aluminium + Stahl 2,9 2717222
TRYSM40D125-18-024 40 A 125 126,4 18+2 58 Aluminum + Stahl 2,9 2717223
TRYSM40D160-26-00 40 C 160 161,4 26 58 AluminIum + Stahl 5,1 2717224
TRYSM40D160-24-024 40 C 160 161,4 24+2 58 Aluminum + Stahl 5,1 2717225
TRYSM60D200-30-00 60 C 200 201,4 30 63 Aluminum + Stahl 8,2 2717226
TRYSM60D200-28-024 60 C 200 201,4 28+2 63 AluminIum + Stahl 8,2 2717227
TRYSM60D250-34-00 60 C 250 251,4 34 63 AluminIum + Stahl 13,0 2717228
TRYSM60D250-32-024 60 C 250 251,4 32+2 63 AluminIum + Stahl 13,0 2717229
BEZEICHNUNG1 D2 D *
ø nom. D1 Z L1 L2  GEWICHT
(kg)3 ARTIKELNR.
TRYSC25D025N03-00** 25 25 26,4 3 100 50 0,4 2717232
TRYSC25D025-03-00 25 25 26,4 3 100 50 0,4 2717592
TRYSC25D032-05-00 25 32 33,4 5 100 55 0,5 2717233
*Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung von Standard-WSPs erreicht. Standard-Wendeschneidplatten fi nden
Sie auf den Seiten 12 - 15.
1Die Artikelnr. bezieht sich nur auf den Fräskörper, ohne Wendeschneidplatten.
3 Das Gewicht bezieht sich auf einen zusammengebauten Fräser inklusive Wendeschneidplatten.

M
O
N
O
BL
O
C
K
BEZEICHNUNG1  HSK SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
D *
ø nom. D1 Z L1 GRUNDKÖRPER
WERKSTÜCKSTOFF
GEWICHT
(kg)3 ARTIKELNR.
TRYHA63D040-06-00 A 63 40 41,4 6 100 Stahl 1,5 2717230
TRYHA63D050-80-00 A 63 50 51,4 8 100 Stahl 1,8 2717231
TRYHA63D063-10-00 A 63 63 64,4 10 100 Stahl 2,2 2717235
TRYHA63D080-12-00 A 63 80 81,4 12 100 Stahl 2,8 2717236
TRYHA63D100-16-00 A 63 100 101,4 16 100 Stahl 3,7 2717237
TRYHA63D125-20-00 A 63 125 126,4 20 100 Stahl 5,1 2717238
TRYHA10D080-12-00 A 100 80 81,4 12 100 Stahl 4,9 2717239
TRYHA10D100-16-00 A 100 100 101,4 16 100 Stahl 5,8 2717240
TRYHA10D125-20-00 A 100 125 126,4 20 100 Stahl 7,2 2717241
BEZEICHNUNG1  CAT SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
D *
ø nom. D1 Z L1 GRUNDKÖRPER
WERKSTÜCKSTOFF
GEWICHT
(kg)3 ARTIKELNR.
TRYCC40D040-06-00 40 40 41,4 6 100 Stahl 1,6 2717242
TRYCC40D050-08-00 40 50 51,4 8 100 Stahl 2,0 2717244
TRYCC40D063-10-00 40 63 64,4 10 100 Stahl 2,3 2717246
TRYCC40D080-12-00 40 80 81,4 12 100 Stahl 2,9 2717247
TRYCC40D100-16-00 40 100 101,4 16 100 Stahl 3,8 2717248
TRYCC40D125-20-00 40 125 126,4 20 100 Stahl 5,2 2717250
9
MONOBLOCK-FRÄSERPKD
CBN
BT A/B

FR
Ä
SE
R
*Der minimale Werkzeugdurchmesser wird nur bei der Verwendung von Standard-WSPs erreicht. Standard-Wendeschneidplatten
fi nden Sie auf den Seiten 12 - 15.
1Die Artikelnr. bezieht sich nur auf den Fräskörper, ohne Wendeschneidplatten.
3 Das Gewicht bezieht sich auf einen zusammengebauten Fräser inklusive Wendeschneidplatten.
BEZEICHNUNG1   BT SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
D *
ø nom. D1 Z L1 GRUNDKÖRPER
WERKSTÜCKSTOFF
GEWICHT
(kg)3 ARTIKELNR
TRYBC40D040-06-00 40 40 41,4 6 100 Stahl 1,8 2717251
TRYBC40D050-08-00 40 50 51,4 8 100 Stahl 2,1 2717252
TRYBC40D063-10-00 40 63 64,4 10 100 Stahl 2,7 2717253
TRYBC40D080-12-00 40 80 81,4 12 100 Stahl 3,3 2717254
TRYBC40D100-16-00 40 100 101,4 16 100 Stahl 4,2 2717255
TRYBC40D125-20-00 40 125 126,4 20 100 Stahl 5,6 2717256
BEZEICHNUNG1  ISO SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
D *
ø nom. D1 Z L1 GRUNDKÖRPER
WERKSTÜCKSTOFF
GEWICHT
(kg)3 ARTIKELNR
TRYIC40D040-06-00 40 40 41,4 6 100 Stahl 1,6 2717257
TRYIC40D050-08-00 40 50 51,4 8 100 Stahl 2,0 2717258
TRYIC40D063-10-00 40 63 64,4 10 100 Stahl 2,3 2717259
TRYIC40D080-12-00 40 80 81,4 12 100 Stahl 2,9 2717260
TRYIC40D100-16-00 40 100 101,4 16 100 Stahl 3,8 2717261
TRYIC40D125-20-00 40 125 126,4 20 100 Stahl 5,2 2717262
Um die Montage zu erleichtern, werden die Wendeschneidplatten mittels
Schraubenklemmung im Fräser fi xiert.
TRY P A 02 B R PB
SCHNEID-

W
EN
D
ES
C
HN
EI
D
PL
A
TT
EN
▲ Ab Lager
○ Auf Anfrage
BEZEICHNUNG VERFÜGBARKEIT GEOMETRIE DREHRICHTUNG SCHNEIDSTOFF ARTIKELNR.
TRYCA91MRCH ▲ 91 R CH 2717539
TRYCA92MRCH ▲ 92 R CH 2717540
TRYCA05MRCH ▲ 05 R CH 2717690
BEZEICHNUNG VERFÜGBARKEIT GEOMETRIE DREHRICHTUNG SCHNEIDSTOFF ARTIKELNR.
TRYCA91BRCH ○ 91 R CH 2717691
TRYCA92BRCH ○ 92 R CH 2717692
TRYCA05BRCH ○ 05 R CH 2717693
BEZEICHNUNG VERFÜGBARKEIT GEOMETRIE DREHRICHTUNG SCHNEIDSTOFF ARTIKELNR.
TRYCR91TRCH ○ 91 R CH 2717694
TRYCR92TRCH ○ 92 R CH 2717695
14
W
EN
D

Abbildung zeigt rechte Ausführung
15
W
EN
D
ES
C
HN
EI
D
PL
A
TT
EN
BEZEICHNUNG VERFÜGBARKEIT GEOMETRIE DREHRICHTUNG SCHNEIDSTOFF ARTIKELNR.
TRYCP91MRCH ▲ 91 R CH 2717805
TRYCP92MRCH ▲ 92 R CH 2717806
TRYCP05MRCH ▲ 05 R CH 2717807
BEZEICHNUNG VERFÜGBARKEIT GEOMETRIE DREHRICHTUNG SCHNEIDSTOFF ARTIKELNR.
TRYCP91BRCH ○ 91 R CH 2717808
TRYCP92BRCH ○ 92 R CH 2717809
TRYCP05BRCH ○ 05 R CH 2717810
▲ Ab Lager
○ Auf Anfrage
EINSCHNEIDIG

ADAPTERPKD
CBN
HSK A
DIN 69893
D3
G2
G1
H1
H2
d2 D
1
BEZEICHNUNG HSK SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
WERKZEUG-
HALTERTYP d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2 VERFÜGBARKEIT
APHK40AA16050 A 40 A 16 50 41 13 M6 ○
APHK40AA22050 A 40 A 22 50 50 19 M10 ○
APHK40BA22050 A 40 B 22 50 58 19 M10 ○
APHK50AA16050 A 50 A 16 50 41 13 M6 ○
APHK50AA16100 A 50 A 16 100 41 13 M6 ○
APHK50AA22050 A 50 A 22 50 50 19 M10 ○
APHK50BA22050 A 50 B 22 50 58 19 M10 ○
APHK50AA22100 A 50 A 22 100 50 19 M10 ○
APHK50BA22100 A 50 B 22 100 58 19 M10 ○
APHK50AA27060 A 50 A 27 60 68 21 M12 ○
APHK50AA27100 A 50 A 27 100 68 21 M12 ○
APHK63AA16050 A 63 A 16 50 41 13 M6 ▲
APHK63AA16100 A 63 A 16 100 41 13 M6 ○
APHK63AA22050 A 63 A 22 50 50 19 M10 ▲
APHK63BA22050 A 63 B 22 50 58 19 M10 ▲
APHK63AA22100 A 63 A 22 100 50 19 M10 ○
APHK63BA22100 A 63 B 22 100 58 19 M10 ○
APHK63AA27060 A 63 A 27 60 68 21 M12 ▲
APHK63AA27100 A 63 A 27 100 68 21 M12 ○
APHK63AA32060 A 63 A 32 60 88 24 M16 ▲
APHK63AA32100 A 63 A 32 100 88 24 M16 ○
APHK63AA40060 A 63 A 40 60 98 27 M20 ▲
APHK63CA40060 A 63 C 40 60 98 66.7 27 M12 ▲
APHK63AA40100 A 63 A 40 100 98 27 M20 ○
▲ Ab Lager
○ Auf Anfrage
HSK A
DIN 69893

O
RS
PKD
CBN
D3
G2
G1
H1
H2
d2 D
1
BEZEICHNUNG HSK SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
WERKZEUG-
HALTERTYP d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2 VERFÜGBARKEIT
APHK80AA16060 A80 A 16 60 41 13 M6 ○
APHK80AA16120 A 80 A 16 120 41 13 M6 ○
APHK80AA22060 A 80 A 22 60 50 19 M10 ○
APHK80BA22060 A 80 B 22 60 58 19 M10 ○
APHK80AA22120 A 80 A 22 120 50 19 M10 ○
APHK80BA22120 A 80 B 22 120 58 19 M10 ○
APHK80AA27060 A 80 A 27 60 68 21 M12 ○
APHK80AA27120 A 80 A 27 120 68 21 M12 ○
APHK80AA32060 A 80 A 32 60 88 24 M16 ○
APHK80AA32120 A 80 A 32 120 88 24 M16 ○
APHK80AA40060 A 80 A 40 60 98 27 M20 ○
APHK80CA40060 A 80 C 40 60 98 66.7 27 M12 ○
APHK80AA40120 A 80 A 40 120 98 27 M20 ○
APHK80CA60060 A 80 C 60 60 140 101.6 40 M16 ○
APHK10AA22060 A 100 A 22 60 50 19 M10 ▲
APHK10BA22060 A 100 B 22 60 58 19 M10 ▲
APHK10AA22120 A 100 A 22 120 50 19 M10 ○
APHK10BA22120 A 100 B 22 120 58 19 M10 ○
APHK10AA27060 A 100 A 27 60 68 21 M12 ▲
APHK10AA27120 A 100 A 27 120 68 21 M12 ○
APHK10AA32070 A 100 A 32 70 88 24 M16 ▲
APHK10AA32120 A 100 A 32 120 88 24 M16 ○
APHK10AA40070 A 100 A 40 70 98 27 M20 ▲
APHK10CA40070 A 100 C 40 70 98 66.7 27 M12 ▲
APHK10AA40120 A 100 A 40 120 98 27 M20 ○
APHK10CA60070 A 100 C 60 70 140 101.6 40 M16 ▲
▲ Ab Lager
○ Auf Anfrage
19
A
D
A
PT
ER
ADAPTERPKD
CBN
CAT A/B
G1
G2
D3
G
H1
H2
d2 D
1
BEZEICHNUNG CAT SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
WERKZEUG-
HALTERTYP d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2 VERFÜGBARKEIT
API740AC22050 40 A 22 50 50 19 M10 ▲
API740BC22050 40 B 22 50 58 19 M10 ▲
API740AC22100 40 A 22 100 50 19 M10 ○
API740BC22100 40 B 22 100 58 19 M10 ○
API740AC27060 40 A 27 60 68 21 M12 ▲
API740AC27100 40 A 27 100 68 21 M12 ○
API740AC32060 40 A 32 60 88 24 M16 ▲
API740AC32100 40 A 32 100 88 24 M16 ○
API740AC40060 40 A 40 60 98 27 M20 ▲
API740CC40060 40 C 40 60 98 66.7 27 M12 ▲
API740AC40100 40 A 40 100 98 27 M20 ○
API740CC40100 40 C 40 100 98 66.7 27 M12 ○
API750AC22060 50 A 22 60 50 19 M10 ○
API750BC22060 50 B 22 60 58 19 M10 ○
API750AC22120 50 A 22 120 50 19 M10 ○
API750BC22120 50 B 22 120 58 19 M10 ○
API750AC27060 50 A 27 60 68 21 M12 ○
API750AC27120 50 A 27 120 68 21 M12 ○
API750AC32070 50 A 32 70 88 24 M16 ▲
API750AC32120 50 A 32 120 88 24 M16 ○
API750AC40070 50 A 40 70 98 27 M20 ○
API750CC40070 50 C 40 70 98 66.7 27 M12 ▲
API750AC40120 50 A 40 120 98 27 M20 ○
API750CC40120 50 C 40 120 98 66.7 27 M12 ○
API750CC60070 50 C 60 70 140 101.6 30 M16 ○
API750CC60120 50 C 60 120 140 101.6 30 M16 ○
▲ Ab Lager
○ Auf Anfrage
20
A
D
A
PT
ER
G1
G2
D3
G
H1
H2
d2 D
1
ADAPTERPKD
CBN
SK AD/B
 DIN 69871
BEZEICHNUNG SK SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
WERKZEUG-
HALTERTYP d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2 VERFÜGBARKEIT
API640AC16050 40 A 16 50 41 13 M6 ▲
API640AC16100 40 A 16 100 41 13 M6 ○
API640AC22050 40 A 22 50 50 19 M10 ▲
API640BC22050 40 B 22 50 58 19 M10 ▲
API640AC22100 40 A 22 100 50 19 M10 ○
API640BC22100 40 B 22 100 58 19 M10 ○
API640AC27060 40 A 27 60 68 21 M12 ▲
API640AC27100 40 A 27 100 68 21 M12 ○
API640AC32060 40 A 32 60 88 24 M16 ▲
API640AC32100 40 A 32 100 88 24 M16 ○
API640AC40060 40 A 40 60 98 27 M20 ▲
API640CC40060 40 C 40 60 98 66.7 27 M12 ▲
API640AC40100 40 A 40 100 98 27 M20 ○
API650AC22060 50 A 22 60 50 19 M10 ○
API650BC22060 50 B 22 60 58 19 M10 ○
API650AC22120 50 A 22 120 50 19 M10 ○
API650BC22120 50 B 22 120 58 19 M10 ○
API650AC27060 50 A 27 60 68 21 M12 ○
API650AC27120 50 A 27 120 68 21 M12 ○
API650AC32070 50 A 32 70 88 24 M16 ○
API650AC32120 50 A 32 120 88 24 M16 ○
API650AC40070 50 A 40 70 98 27 M20 ○
API650CC40070 50 C 40 70 98 66.7 27 M12 ○
API650AC40120 50 A 40 120 98 27 M20 ○
API650CC60070 50 C 60 70 140 101.6 40 M16 ○
▲ Ab Lager
○ Auf Anfrage
21
G1
G2
D3
G
H1
H2
d2 D
1
ADAPTERPKD
CBN
BT A/B
MAS 403
A
D
A
PT
ERBEZEICHNUNG BT SCHAFT-
AUSFÜHRUNG
WERKZEUG-
HALTERTYP d2 H1 D1 D3 H2 G1 G2 VERFÜGBARKEIT
API440AC16050 40 A 16 50 41 13 M6 ▲
API440AC16100 40 A 16 100 41 13 M6 ○
API440AC22050 40 A 22 50 50 19 M10 ▲
API440BC22050 40 B 22 50 58 19 M10 ▲
API440AC22100 40 A 22 100 50 19 M10 ○
API440BC22100 40 B 22 100 58 19 M10 ○
API440AC27060 40 A 27 60 68 21 M12 ▲
API440AC27100 40 A 27 100 68 21 M12 ○
API440AC32060 40 A 32 60 88 24 M16 ▲
API440AC32100 40 A 32 100 88 24 M16 ○
API440AC40060 40 A 40 60 98 27 M20 ▲
API440CC40060 40 C 40 60 98 66.7 27 M12 ▲
API440AC40100 40 A 40 100 98 27 M20 ○
API450AC22060 50 A 22 60 50 19 M10 ○
API450BC22060 50 B 22 60 58 19 M10 ○
API450AC22120 50 A 22 120 50 19 M10 ○
API450BC22120 50 B 22 120 58 19 M10 ○
API450AC27060 50 A 27 60 68 21 M12 ○
API450AC27120 50 A 27 120 68 21 M12 ○
API450AC32070 50 A 32 70 88 24 M16 ○
API450AC32120 50 A 32 120 88 24 M16 ○
API450AC40070 50 A 40 70 98 27 M20 ○
API450CC40070 50 C 40 70 98 66.7 27 M12 ○
API450AC40120 50 A 40 120 98 27 M20 ○
API450CC60070 50 C 60 70 140 101.6 40 M16 ○
▲ Ab Lager
○ Auf Anfrage
22
IN